
Број: 5/13, 21.06.2013. године, језик српског народа
Трг Краља Петра I Карађорђевића 1
Тел: 050 220 921, Факс: 050 220 955

На основу члана 30.  и  члана 95. Закона 
о локалној самоуправи  Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'', 
бр.101/04, 42/05 и 118/05), и члана 36. и члана 
94. Статута општине Мркоњић Град-
пречишћен текст (''Службени гласник 
општине Мркоњић Град'', бр. 5/10 и 4/12) 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној дана 21.06.2013. године 
донијела је 

                             О Д Л У К У
о успостављању сарадње и братимљењу 

Општине Мркоњић Град
са Општином Зубин Поток из Републике 

Србије АП Косово и Метохија

Члан 1.
Општина Мркоњић Град и Општина 

Зубин Поток из Републике Србије, АП Косово 
и Метохија, на принципима изражене воље, 
међусобног уважавања и обостраног 
интереса њихових грађана, братиме се и 
изражавају намјеру да успоставе сарадњу и 
размјену информација у области економије, 
културе, образовања, здравства, спорта и 
других области.

Члан 2.
 Сарадња постаје основ за:
- успостављање, развијање и јачање 

тијесних узајамних и добросусједских 
односа у области послова локалне 
самоуправе,

- информисање путем медија и штампе 
о свакидашњици Општине Мркоњић 
Град са братском општином,

-   јачање пријатељских веза путем 
туристичких и пословних путовања.

Члан 3.
 Општина Мркоњић Град и Општина 
Зубин Поток потписаће  Повељу о  
братимљењу двије општине.

Члан 4.
 Овлашћује се начелник Општине 
Мркоњић Град, Дивна Аничић, да у складу са 
овом Одлуком, потпише Повељу о 
братимљењу са Општином Зубин Поток.

Члан 5.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-79/13                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 21.06.2013. године            Миленко Милекић, с.р.

         На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 101/04, 42/05 и 118/05), и члана 
36. Статута општине Мркоњић Град-
пречишћен текст (''Службени гласник 
Општине Мркоњић Град'', број: 5/10. и 4/12.) 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној дана 21.06.2013. године,  



Страна 2, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

донијела је 

                            О Д Л У К У
о одобравању продаје путничког возила

непосредном погодбом

Члан 1.
 Одобрава се продаја путничког 
моторног возила, власништво Општине 
Мркоњић Град, марке „HYUNDAI“ тип TG 
2,2 CRDI  боје сиве металик,  број шасије 
KMHFC41 VP 7A186052, број мотора   
D4EB6070304, модел  VGT H MATIK, година 
производње 2007. регистарски број 143- T-
713 непосредном погодбом.

Члан 2
 Непосредна погодба ће се обавити 
прикупљањем писмених понуда, са почетном 
цијеном у износу од 15.000,00 КМ (словима: 
петнаестхиљада конвертибилних марака).

Члан 3.
 Поступак непосредне погодбе ће 
спровести комисија од три члана коју ће 
именовати начелник општине.
 Комисија ће спроводити поступак 
продаје путничког моторног возила 
непосредном погодбом све док не изврши 
продају истог.
 Овлашћује се начелник општине 
Дивна Аничић да закључи купопродајни 
уговор са најповољнијим понуђачем.

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-81/13                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 21.06.2013. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 12. Закона о 
министарским,  владиним и другим 
именовањима Републике Српске («Службени 
гласник Републике Српске», број: 41/03), 
члана 16. став 1. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07. и 109/12.), и члана 36. 

Статута општине Мркоњић Град – 
Пречишћен текст („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 5/10. и 4/12.), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној дана 21.06. 2013. године 
донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Управног одбора ЈУ 
„Народна библиотека“ Мркоњић Град

I  За члана Управног одбора ЈУ 
„Народна библиотека“ Мркоњић Град, на 
мандатни период од четири године именује 
се:

Бороја Иван Вања, дипломирани 
математичар

II Јованка Ковачевић, професор 
разрјешава се чланства у Управном одбору ЈУ 
„Народна библиотека“ Мркоњић Град, на 
лични захтјев.

III  Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број 02-022-83/13                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 21.06.2013. године            Миленко Милекић, с.р.

На основу члана 125. став 2. тачка г. 
Закона о основном образовању и васпитању  
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број:  74/08), члана 95. став 1. тачка г. Закона о 
средњем образовању  и  васпит ању  
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 74/08), члана 7. Правилника о избору и 
раду школског одбора („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 7/09)  и члана 36. 
Статута  општине Мркоњић Град -   
пречишћен текст („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 5/10. и 4/12.), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 7. 
сједници одржаној  дана 21.06. 2013. године,  
д о н и ј е л а    ј е: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору чланова школских одбора 

основних и средњих школа 

 I  У састав школских одбора основних 
и средњих школа на подручју општине 
Мркоњић Град  бирају се:

                                          



21.06.2013. Број 5 Страна 3

1. Јелена Зељковић, дипломирани 
економиста из Мркоњић Града, у Школски 
одбор Основне школе „Петар Кочић“ 
Мркоњић Град;
 2. Драгана Тодоровић, дипломирани 
правник из Мркоњић Града, у Школски одбор 
Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 
Мркоњић Град;
 3. Боривој Јовишић, дипломирани 
инжењер електротехнике и рачунарства из 
Мркоњић Града, у Школски одбор Основне 
школе „Бранко Ћопић“ Бјелајце, Мркоњић 
Град;
 4 .  Велимир  Пе јић ,  дипл .инг.  
шумарства из Мркоњић Града, у Школски 
одбор Основне школе „Вук Караџић“ Бараћи, 
Мркоњић Град;

 5. Гордана Лекић, дип.географ-
туризмлог из Мркоњић Града, у Школски 
одбор Гимназије Мркоњић Град;
 6. Дијана Еремија, дипл. инг. 
пољопривреде из Мркоњић Града, у Школски 
одбор Машинске школе, Мркоњић Град.

 II Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град

Број 02-022-82/13                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 21.06.2013. године            Миленко Милекић, с.р.

         На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 
26. Закона о попису становништва, 
домаћинства и станова у Бо сни и 
Херцеговини 2013. године („Службени 
гласник БиХ“, број: 10/12 и 18/13.), члана 7. 
став 1. Закона о организацији и провођењу 
Пописа становништва, домаћинства и 
станова 2013. године у Републици Српско 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 
70/12. и 39/13) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град –  пречишћен текст  
(„Службени гасник Општине Мркоњић Град, 
број: 5/10 и 4/12.), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 7. сједници одржној 21.06. 
2013. године донијела је 

 РЈЕШЕЊЕ
О ФОРМИРАЊУ ПОПИСНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПОПИС 
СТАНОВНИШТВА, ДОМАЋИНСТАВА 

И СТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

 I Формира се Пописна комисија 
Општине Мркоњић Град за  Попис 
становништва, домаћинства и станова у 
Босни и Херцеговини 2013. године.
 У састав Комисије именују се:
1. Мирослав Милановић,  предсједник
2. Нермина Костић, запослена у  Управи за 
г е о д е т с к е ,  и м о в и н с к о - п р а в н е                
послове и катастар – члан
3. Предраг Малешевић, именовано лице – 
члан
4. Ивица Вулић, именовано лице - члан

II  Пописна комисија општине обавља 
сљедеће послове:

- руководи припремама, организовањем 
и спровођењем Пописа на територији 
општине Мркоњић Град;

- в р ш и  и з б о р  и  и м е н о н о в а њ е  
инструктора и пописивача за подручје 
општине;

- обавјештава становништво о значају 
Пописа, начину и времену његовог 
превођења, о правима и дужностима 
грађана и начину извршавања обавеза 
у Попису;

- брине  о  правично ј  примјени  
методолошких и организационих 
упутстава;

- п р еу з и ма  ш т а м п а н и  п о п и с н и  
материјал и дијели га инструкторима, 
ко ј и  г а  д а љ е  д и с т р и б у и ш у  
пописивачима;

- осигуравају просторије и услове за 
провођење обуке општинских 
инструктора и пописивача;

- п р о в о д и  н а д з о р  н а д  р а д о м  
инструктора и осталих учесника у 
Попису;

- издаје прописана овлашћења за рад 
учесницима у Попису;

- преузима мјере које гарантују 
комплетан обухват јединица Пописа;

- преузима пописни материјал од 
и н с т р у к т о р а ,  о р г а н и з у ј у  и  
контролишу обухват и квалитет 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

            пописног материјала;
- осигурава складиштење пописног 

м а т е р и ј а л а  у з  и с п у њ а в а њ е  
прописаних сигурносних мјера и 
услова одређених Законом о заштити 
личних података;

- организује пријевоз и правовремено 
достављање пописног материјала на 
мјесто уноса;

- припрема обрачун трошкова насталих 
за припрему и провођење Пописа у 
складу са инструкцијама.

III  За свој рад Пописна комисија одговара 
Републичком заводу за статистику 
Репубике Српске.

 Пописна комисија по завршетку 
послова из тачке II овог Рјешења подноси 
Извјештај о раду одговорним институцијама 
из претходног става, најкасније до 
31.10.2013. године.

 IV Средства за финансирање рада 
Пописне комисије локалне самоуправе 
осигуавају се из средстава Републичког 
завода за статистику. 

 V Мандат (период рада) чланова 
Пописне комисије локалне самоуправе траје 
од 21.06.2013. године до 20.11.2013. године.

 VI Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Мркоњић Град“. 

Број 02-022-80/13                          ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 21.06.2013. године            Миленко Милекић, с.р.

   

Страна 4, број 5



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
1.  Одлука о успостављању сарадње и братимљењу Општине  Мркоњић Град са Општином 

Зубин Поток из Републике Србије АП Косово и Метохија;....................................................01
2.  Одлука о одобравању продаје путничког возила непосредном погодбом;.........................01
3. Рјешење о именовању члана Управног одбора ЈУ „Народна библиотека“ Мркоњић 

Град;...........................................................................................................................................02
4   Рјешење о избору чланова школских одбора основних и средњих школа;.............................02
5.  Рјешење о формирању Пописне комисије за попис становништва, домаћинства и станова на 
подручју Општине Мркоњић Град................................................................................................03
 

 С А Д Р Ж А Ј


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

